
Přehled usnesení 

z 24. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 10. 10. 2022 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 

 
 

1/24/RM/2022 Kontrola plnění usnesení  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
splněná usnesení č. 

6/23/RM/2022,  9/23/RM/2022,  10/23/RM/2022,  11/23/RM/2022,  12/23/RM/2022,   

13/23/RM/2022. 
 

 
 

2/24/RM/2022 Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov za období od 21. 9. 2022 do 4. 10. 
2022  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za období od 21. 9. 2022 do 4. 10. 2022. 

 

 
 

3/24/RM/2022 Kulturní, školská, sociální a sportovní komise  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z jednání Kulturní, školské, sociální a sportovní komise konané dne 21. 9. 2022. 

 
II. Rada města-schvaluje 

I. Poskytnutí dotace na činnost - sociální oblast: 

Linka bezpečí, z. s. IČ 61383198, ve výši 4 000 Kč, 
II. Poskytnutí dotace na projekt - sociální oblast: 

Charitativní ples, žadatelem je Dětská skupina Slunečnice, IČ 118301007, ve výši 20 000 Kč. 
 

 
 
4/24/RM/2022 Žádost o povolení vyvěšení reklamního banneru na plotě u Kludského vily  

 
I. Rada města-schvaluje 

1. Žádost o pronájem reklamní plochy pro vyvěšení reklamního banneru o velikosti 1,5 m2 na plotě 

areálu Kludského vily firmě Dušan Klíma, IČ 72733021 za cenu 150 Kč/m2 , tj. 225 Kč měsíčně. 
2. Žádost o pronájem reklamní plochy pro vyvěšení reklamního banneru o velikosti 2,40 m2 na plotě 

areálu Kludského vily firmě BOULIT, s.r.o., IČ 47310499 za cenu 150 Kč/m2 , tj. 360 Kč měsíčně. 
3. Žádost o pronájem reklamní plochy pro vyvěšení reklamního banneru o velikosti 2,60 m2 na plotě 

areálu Kludského vily firmě Jaroslav Musil, IČ 72578327 za cenu 150 Kč/m2 , tj. 390 Kč měsíčně. 
 

 
 
5/24/RM/2022 Žádost o odpuštění nájemného v nebytovém prostoru č.p. 1031 ul. 

Ervěnická  
 

I. Rada města-schvaluje 

odpuštění nájemného v plné výši v době rekonstrukce nebytového prostoru čp. 1031 v ul. Ervěnická 
po dobu maximálně 6 měsíců pro nájemce pana Jana Lišku. 

  



  

 
 

6/24/RM/2022 Výpověď smlouvy o dodávce tepelné energie do objektu čp. 1146 v ul. 
Ervěnická  

 

I. Rada města-schvaluje 
výpověď ze Smlouvy o dodávce tepelné energie č. 68053200_1 na odběrné místo č. 101004359 v 

nebytovém prostoru čp. 1146 v ul. Ervěnická (bazar). 
 

 

 
 

7/24/RM/2022 Zadávací řízení č. 45/2022 - Renovace Maringotky Kludských  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
protokol o jednání a zprávu z hodnocení nabídek na veřejnou zakázku č. 45/2022 - "Renovace 

maringotky Kludských" v režimu nadlimitního otevřeného řízení. 

 
II. Rada města-schvaluje 

na základě zprávy z hodnocení nabídek a protokolu o jednání předložené hodnotící komisí zadání 
nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném řízení č. 45/2022 - "Renovace maringotky Kludských" firmě: 

ATELIÉRY BÁRTA s. r. o., IČO 27478548. Nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou a splnila veškeré podmínky stanovené zákonem a zadavatelem. 

 

 

 
 
8/24/RM/2022 Zadávací řízení VZMR č. 46/2022 - Zpracování PD Rekonstrukce 

elektroinstalace v objektu MěÚ Jirkov a č. 48/2022 - Zpracování PD Výměna oken v 

objektech MěÚ Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 
a)  zrušení VZMR č. 46/2022 - Zpracování PD " Rekonstrukce elektroinstalace v objektu MěÚ Jirkov, 

nám. Dr. E. Beneše, č.p. 1 a 2", neboť v zadávacím řízení nebyl žádný účastník zadávacího řízení, 

b)  opakování výzvy k podání nabídky na VZMR  Zpracování PD "Rekonstrukce elektroinstalace v 
objektu MěÚ Jirkov, nám. Dr. E. Beneše, č.p. 1 a 2 ", 

c)  zadání VZMR č. 48/2022 - Zpracování PD " Výměna oken v objektech MěÚ Jirkov, č. p. 1 a 2, nám. 
Dr. E. Beneše" firmě Ing. arch. Bořek Peška, V Zahradách 838/20, 188 00 Praha 8, IČO 0221975, z 

důvodu splnění podmínek zadání a předložení nejnižší nabídkové ceny. 
 

 

 
 

9/24/RM/2022 Revokace usnesení č. 6/18/RM/2022 ze dne 11. 7. 2022  
 

I. Rada města-ruší 

usnesení č. 6/18/RM/2022 ze dne 11. 7. 2022. 
  

 

 
 
10/24/RM/2022 Záměr města Jirkova propachtovat část pozemku p.č. 2667/1 v k.ú. 

Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova propachtovat část pozemku p.č. 2667/1 o výměře 330 m2 v k.ú. Jirkov za účelem 
využívání pozemku jako zahrada - zázemí k domu č.p. 1080.  



II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

zveřejnit záměr města Jirkova propachtovat část pozemku p.č. 2667/1  o výměře 330 m2 v k.ú. Jirkov 
za účelem využívání pozemku jako zahrada- zázemí k domu č.p. 1080.  

Termín: 24. 10. 2022 

 

 
 
11/24/RM/2022 Záměr města Jirkova pronajmout podíl na pozemku p.č. 3670/100 v k.ú. 

Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout podíl o velikosti 584/16000 na pozemku p.č. 3670/100 o výměře 
277 m2 v k.ú. Jirkov za účelem využívání pozemků pod bytovým domem č.p. 1631 v ul. SNP, Jirkov. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr města Jirkova pronajmout podíl o velikosti 584/16000 na pozemku p.č. 3670/100 o 

výměře 277 m2 v k.ú. Jirkov za účelem využívání pozemků pod bytovým domem č.p. 1631 v ul. 
SNP, Jirkov. 

Termín: 24. 10. 2022 
 

 

 
 

12/24/RM/2022 Záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 2235/2 v k.ú. Jirkov  
 

I. Rada města-neschvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 2235/2 o výměře 250 m2 v k.ú. Jirkov, za účelem 
využívání jako zahrada. 

 
 

 
 
13/24/RM/2022 Záměr prodeje části pozemku p.č. 6/1 v k. ú. Červený Hrádek u Jirkova  

 
I. Rada města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 6/1 v k.ú.Červený Hrádek u Jirkova o výměře přibližně 
100 m2 za účelem zázemí k domu. 

 

 

 
 
14/24/RM/2022 Pronájem části pozemku p.č. 2486/1 v k.ú. Jirkov  

 

I. Rada města-schvaluje 
pronájem části pozemku p.č. 2486/1 v k.ú. Jirkov o výměře 55 m2 za účelem využívání zázemí k 

Azylovému domu Armády spásy čp. 1059 Armádě spásy v České republice, z.s., IČO 40613411, se 
sídlem Petržílkova 2565/23, Praha - Stodůlky a to na dobu určitou do 31. 12. 2027 a za smluvní cenu 

1,- Kč/m2/rok + DPH dle platných předpisů. 
 

 

 
 

 
 



 
 
15/24/RM/2022 Pronájem části pozemku p.č. 2514/1 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

pronájem části pozemku p.č. 2514/1 v k.ú. Jirkov o výměře 270 m2 za účelem využívání zázemí domu 

čp. 1057 Společenství vlastníků jednotek domu čp. 1057, ulice B. Pacholíka, Jirkov (IČO 71163468), se 
sídlem Studentská 1243, Jirkov a to na dobu neurčitou a za smluvní cenu 7,- Kč/m2/rok. 

 
II. Rada města-schvaluje 

udělení výjimky ze Zásad pro pronájmy nemovitostí ve městě Jirkově, spočívající ve snížení ceny za 
pronájem části pozemku p.č. 2514/1 v k.ú. Jirkov o výměře 270 m2 z původních 7,- Kč/m2/rok na 1,- 

Kč/m2/rok pro Společenství vlastníků jednotek domu čp. 1057, ul. B. Pacholíka, Jirkov IČO 71163468, 

se sídlem B. Pacholíka 1057, Jirkov a to z důvodu zajištění větší bezpečnosti a ochrany majetku ve 
vyloučené lokalitě se zvýšenou kriminalitou. 

 
 

 
 
16/24/RM/2022 Pronájem části pozemku p.č. 2265/1 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

pronájem části pozemku p.č. 2265/1 v k.ú. Jirkov o výměře 350 m2 za účelem využívání zázemí domů 
čp. 1113 a 1114 v ul. Osvobození, Jirkov Společenství vlastníků jednotek Osvobození 1113 a 1114, 

Jirkov, IČO 71216821, se sídlem Osvobození 1113, Jirkov a to na dobu neurčitou a za smluvní cenu 

7,- Kč/m2/rok.  
 

II. Rada města-schvaluje 
udělení výjimky ze Zásad pro pronájmy nemovitostí ve městě Jirkově, spočívající ve snížení ceny za 

pronájem části pozemku p.č. 2265/1 v k.ú. Jirkov o výměře 350 m2 z původních 7,- Kč/m2/rok na  

1,- Kč/m2/rok pro Společenství vlastníků jednotek Osvobození 1113 a 1114, Jirkov, IČ 71216821, se 
sídlem Osvobození 1113, Jirkov a to z důvodu zajištění větší bezpečnosti a ochrany majetku ve 

vyloučené lokalitě se zvýšenou kriminalitou. 
 

 

 
 

17/24/RM/2022 Prodej pozemku p.č. 2867/3, 2868/2, 2868/3 v k. ú. Jirkov  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit prodej pozemku p.č. 2867/3 o výměře 24 m2 vedený v katastru nemovitostí jako zastavěná 

plocha a nádvoří v k.ú. Jirkov za účelem vypořádání vlastnictví pozemku pod stavbou č.p. 326 za 

smluvní cenu 1.100,- Kč/m2 a pozemku p.č. 2868/2 o výměře 336 m2 a pozemku p.č. 2868/3 o 
výměře 73 m2 vedené v katastru nemovitostí jako ostatní plocha v k.ú. Jirkov za účelem využití zázemí 

ke stavbě občanského vybavení za smluvní cenu 550,- Kč/m2 xxx, bytem xxx, Chomutov. Náklady 
spojené s prodejem hradí kupující. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou 

legislativou k datu prodeje pozemku. 

 
II. Rada města-schvaluje 

úhradu za bezesmluvní užívání pozemků p.č. 2867/3, 2868/2 a p.č. 2868/3 v k.ú. Jirkov xxx, bytem 
xxx, Chomutov ve výši 11.469,- Kč. 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
18/24/RM/2022 Prodej podílu na pozemku p.č. 3670/100 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit prodej podílu o velikosti 746/16000 na pozemku p.č. 3670/100 v k.ú. Jirkov za účelem 

majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 1631 v ul. SNP, Jirkov xxx, nar. xxx, 
bytem xxx, 431 11 Jirkov za kupní cenu ve výši 14 358,- Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

Při prodeji pozemků bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemků. 
 

 

 
 

19/24/RM/2022 Pacht pozemku p.č. 204/16 v k.ú. Červený Hrádek u Jirkova 
  

I. Rada města-schvaluje 
propachtovat pozemek p.č. 204/16 o výměře 681 m2 v k.ú. Červený Hrádek za účelem využívání 

pozemku jako zahrada xxx, nar. xxx, bytem xxx, 431 11 Jirkov za částku 7,- Kč/m2/rok, tj. 4 767,- 

Kč/rok na dobu určitou do 31. 12. 2027. 
 

 
 

20/24/RM/2022 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích v k.ú. Jirkov a 
Březenec  

 

I. Rada města-schvaluje 
zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemky v k.ú. Jirkov a Březenec (dle 

přiloženého seznamu dotčených pozemků) za účelem umístění, oprav a údržby telekomunikačního 
vedení v rámci stavby "Optická síť CC Internet v lokalitě Pod Břízami - Dvořákova - Žižkova, Jirkov". 

Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch firmy CC INTERNET s.r.o., IČO 28721021, se sídlem Kaprova 

42/12, Praha a za smluvní cenu 500,- Kč/m2 + DPH (u komunikací) a 200,- Kč/m2 + DPH (u ostatních 
pozemků). Do doby geodetického zaměření skutečného provedení stavby bude uzavřena smlouva o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s tím, že nejpozději do 3 měsíců od ukončení stavby 
předloží CC INTERNET s.r.o. geometrický plán skutečného provedení stavby a požádá o uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene. 

  
 

 
 

21/24/RM/2022 Postup oprav na komunikacích v roce 2022  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

informativní zprávu o postupu oprav na komunikacích v majetku města Jirkova v roce 2022. 
 

 
 

22/24/RM/2022 Informace o průběhu realizovaných staveb a údržby schválených na rok 

2022  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
informace o průběhu realizovaných staveb a údržby schválených na rok 2022. 

 

 
 

23/24/RM/2022 Plán zimní údržby 2022/2023  
 

I. Rada města-schvaluje 
Plán zimní údržby komunikací města Jirkova na zimní období 2022/2023 



 
 
24/24/RM/2022 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro MěÚSS Jirkov, p.o.  

 
I. Rada města-schvaluje, 

aby Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace přijal do svého vlastnictví 

sponzorské dary od 
1.xxx, bytem xxx, 430 03 Chomutov, a to věcné dary - chodítko zn. DMA v reprodukční ceně 600 Kč, 

chodítko zn. Ideal Rollator v reprodukční ceně 800 Kč, nástavec na WC zn. Molett v reprodukční ceně 
700 Kč.  

2. SOBETO s.r.o., se sídlem Hrádečná 36, 430 01 Blatno, IČ 04843231, a to peněžitý dar ve výši 
10.000 Kč 

3. RK 777 s.r.o., se sídlem Vojtěšská 211/6, 110 00 Nové Město - Praha 1, IČ 06329446, a to peněžitý 

dar ve výši 20.000 Kč. 
Sponzorské dary budou použity pro potřeby klientů MěÚSS Jirkov, p.o. 

 

 
 

25/24/RM/2022 Dům dětí a mládeže Jirkov - souhlas s přijetím sponzorského daru  
 

I. Rada města-souhlasí, 
aby příspěvková organizace Dům dětí a mládeže Jirkov v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, přijala do svého vlastnictví finanční dar ve výši 5.000,- Kč od dárce 
ESCATEC Mechatronics, s.r.o., Pražská 585, 430 01 Chomutov, IČO 27273717. Dar bude použit na 

kostýmy pro děti z kroužku Orientální tance.  

 

 
 
26/24/RM/2022 Rozpočtová opatření č. 94 - 96  

 

I. Rada města-schvaluje 
RO č. 94) Finanční dar od Severní energetické a.s. pro KVIZ Jirkov ve výši  200 000 Kč 

RO č. 95) Finanční dar od KÚ Ústeckého kraje pro SDH Jirkov ve výši 8 526 Kč 
RO č. 96) Vrácení finančních prostředků z dotace pro ZŠ Krušnohorská ve výši 196 163 Kč 

 

 
 

27/24/RM/2022 Žádost starostky města o proplacení nevyčerpané řádné dovolené za rok 
2022  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

na základě žádosti bývalé uvolněné starostky města, paní Mgr. Dariny Kováčové, MBA, ze dne 4. 10. 

2022, rozhodnout, že bývalé uvolněné starostce města Jirkova bude poskytnuta náhrada za 22 dnů 
nevyčerpané poměrné části dovolené na rok 2022 (a to v částce, která se určí postupem podle § 81a 

odst. 8 zákona o obcích). 
 

 

 
 

28/24/RM/2022 Žádost místostarostky města o proplacení nevyčerpané řádné dovolené 
za rok 2022  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

na základě žádosti bývalé uvolněné místostarostky města, paní Dany Havlátkové Jurštakové, ze dne 5. 

10. 2022, rozhodnout, že bývalé uvolněné místostarostce města Jirkova bude poskytnuta náhrada za 
29 dnů nevyčerpané poměrné části dovolené na rok 2022 (a to v částce, která se určí postupem podle 

§ 81a odst. 8 zákona o obcích). 
 



 
 
29/24/RM/2022 Paušální náhrada pro neuvolněné členy ZM od 1. 11. 2022  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

dle § 71 odst. 3) a § 84 odst. 2), písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schválit paušální náhradu 

pro neuvolněné členy ZM od 1. 11. 2022 ve výši 200 Kč/hodinu, nejvýše však 3000 Kč/za kalendářní 
měsíc. 

 

 
 
30/24/RM/2022 Poskytování odměn neuvolněným zastupitelům včetně předsedů a členů 

komisí, výborů a nečlenů ZM  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit "Pravidla pro poskytování odměn neuvolněným zastupitelům obce, včetně předsedů a členů 
komisí, výborů a nečlenů zastupitelstva města". 

II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členům zastupitelstev územních 
samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 338/2019 Sb., neuvolněným členům zastupitelstva za 

výkon funkce odměnu za kalendářní měsíc v následujících částkách: 

 člen rady:   ................................................   7.500,-Kč 

 předseda komise/výboru: ............................   4.000,-Kč 

 člen komise/výboru:....................................   3.300,-Kč 

 člen zastupitelstva bez dalších funkcí: ........... 2.000,-Kč 

 zastupitel - určený oddávající - odměna v případě od jedné do tří svateb v jednom dni činí 
650,-Kč/den, v případě čtyř a více svateb v jednom dni činí 1.000,-Kč/den - max. částka 

2.000,-Kč/měsíc. 
Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022. Neuvolněný člen ZM může být souhrnně odměňován 

maximálně za výkon dvou funkcí, přičemž nejvyšší odměna se vyplácí v plném rozsahu, druhá  se krátí 

na polovinu. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude 
odměna poskytnuta ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 

bude odměna poskytnuta ode dne zvolení do příslušné funkce. Poskytování odměn je v souladu s 
"Pravidly pro poskytování odměn neuvolněným zastupitelům obce, včetně předsedů a členů komisí, 

výborů a nečlenů zastupitelstva města". 

 
 

 
 

31/24/RM/2022 Poskytování dalších peněžních plnění pro zastupitele města Jirkova  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit poskytnutí příspěvků dle § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:  
  

1) Uvolněným zastupitelům města Jirkova ve stejné výši jako je poskytován zaměstnancům 
města dle rozpočtu sociálního fondu  pro kalendářní rok: 

a)  příspěvek na stravování, 

b)  příspěvek na penzijní pojištění,  
c)  odměna při významném životním jubileu 50 a každých dalších 5 let (odměna i ze 

mzdového fondu), 
d)  příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit, Unišek+, 

e)  příspěvek na ošacení, 

f)  dárkové poukázky. 
  

 
 

 



  2) Uvolněným zastupitelům města Jirkova - z rozpočtu obce: 

a)  příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, 
místostarostu pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství 

ve výši 650 Kč/den. 
  

3) Členovi zastupitelstva města - z rozpočtu obce: 

a)  cestovní náhrady ve výši a za podmínek stanovených právními předpisy platnými pro 
zaměstnance obce a dle platného vnitřního předpisu pro poskytování cestovních náhrad, 

b)  příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se 
zastupováním obce na veřejných občanských obřadech ve výši 650 Kč/den. 

  
 

 
 
 

 

 
 
Mgr. Darina Kováčová, MBA 

starostka města Jirkova 

 

 
 
Dana Havlátková Jurštaková 

místostarostka města Jirkova 

 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů. Úplné znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k 

nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 
 

 


